
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO RISORSE STRUMENTALI 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 127 DEL 01.04.2016 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di attrezzature 
per l’ambulatorio del canile sanitario di Brescia. 

DETERMINAZIONE N. 590 DEL 22/11/2016



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Premesso che: 
con Decreto D.G. n. 75 del 25.02.2016 sono state assunte determinazioni in 
ordine al finanziamento assegnato da Regione Lombardia nell’ambito dell’attività 
inerente il Piano Triennale degli interventi di educazione sanitaria e zoofilia, di 
controllo demografico della popolazione animale e di prevenzione del randagismo 
2015-2017;
in tale Piano, per la prevenzione del randagismo, sono previsti interventi volti 
all’adeguamento strumentale degli ambulatori del Canile Sanitario per un importo 
di € 40.000,00; 
con nota prot. n. 0064373 del 15.07.2016 il Direttore del Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale ha comunicato all’U.O. 
Approvvigionamenti l’elenco delle attrezzature necessarie all’adeguamento 
strumentale degli ambulatori del Canile Sanitario; 

Premesso, altresì, che: 
il D.Lgs. n. 50/2016 prevede che ogni procedura di affidamento sia preceduta da 
una determinazione/deliberazione a contrarre, al fine di rendere noto al mercato 
di riferimento la necessità di acquisto della Stazione Appaltante, nel rispetto dei 
principi di concorrenza, di non discriminazione e trasparenza; 
per quanto sopra ed al fine di garantire la massima diffusione delle informazioni 
sulle procedure in programmazione, si provvederà alla pubblicazione sul sito 
aziendale, per un periodo minimo di 15 giorni, dell’Avviso, Allegato “A” (composto 
da n. 2 pagine), parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Considerato che: 
la spesa presunta – posta a base di gara - è stata quantificata in € 31.500,00, la 
procedura verrà affidata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (comma 2, art. 95 del 
D.lgs. 50/2016); 
nel rispetto di quanto definito dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, verranno invitati, 
se presenti sul mercato, almeno 5 operatori economici, secondo i seguenti criteri: 
- principio di rotazione; 
- selezione dall’Albo Fornitori Telematico dell’ATS, nonché dall’Elenco Fornitori 
gestito dalla piattaforma Sintel; 
- richiesta di invito a seguito di pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale o di 
pubblicazione della procedura sulla Piattaforma Sintel; 

Vista la lettera capitolato di gara, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (Allegato “B”, composta da n. 22 pagine); 
Precisato che: 

la procedura verrà pubblicata sulla Piattaforma Sintel per l’espletamento delle 
singole fasi di affidamento; 
al termine delle operazioni di gara l’affidamento verrà formalizzato con apposita 
determinazione di aggiudicazione, con la quale verrà assunto il corretto impegno 
di spesa; 

Atteso che non sono presenti convenzioni attive ARCA/CONSIP relative alle 
forniture/servizi in argomento; qualora le Centrali di Committenza dovessero attivare 
contratti per le procedure sopra elencate, verrà valutata l’opportunità/necessità di 
recedere anticipatamente dal rapporto contrattuale; 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Contratto sotto soglia); 
Accertata la conformità con il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di 
acquisto di beni e servizi, approvato con Decreto D.G. ASL n. 287 del 06.06.2013; 



Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 

D E T E R M I N A 

a) di approvare la presente determinazione a contrarre con riferimento alla 
procedura per l’affidamento della fornitura di attrezzature per l’ambulatorio del 
Canile Sanitario di Brescia; 

b) di approvare l’Avviso – Allegato “A” (composto da n. 2 pagine) al presente atto –
che verrà pubblicato, per un minimo di 15 giorni, sul sito dell’ATS di Brescia; 

c) di approvare, altresì, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, la lettera capitolato di gara - Allegato “B” (composto da n. 22 
pagine);

d) di richiamare tutto quanto descritto in narrativa relativamente al contenuto 
dell’affidamento ed alle modalità di affidamento della fornitura; 

e) di dare atto che a conclusione delle fasi di gara verrà predisposto apposito atto in 
cui verrà formalizzata l’aggiudicazione e con il quale verrà assunto l’impegno di 
spesa;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmata digitalmente
Dott.ssa Elena Soardi 



 

 

 

 



 

 

 

 



1 

 
 
 
 

 



2 

• 

• 

• 

• 
• 

• 
• 
• 



3 

 
 

 

 

 

 
 
 



4 

 

 

 
 
 

 



5 

 

 



6 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 



7 

 

 

 

� �





 

MODELLO B 



 



 

�

�

�

�

�

�

�



 

�

�

�

 

 

 



MODELLO C 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Stampare su carta intestata  

Allegato modello F 
 

 



 
Stampare su carta intestata  

Allegato modello F 
 

 

x o tramite un incaricato. 


